

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 12.—
Półrocznie	6.—
Kwartalnie	3.—
Miesięcznie	1.—

Zgierz, d. 12 Lipca 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Wiadomości miejskie.

Z Sejmiku Powiatowego. Na odbytym dnia 20 z. m. zebnieniu Sejmiku Powiatowego Łódzkiego przed przystąpieniem do porządku obrad p. Suszyński zabiera głos w sprawie wniosku o ogłoszenie, proponuje rezolucję, protestującą przeciwko uchwałom Rady Miejskiej m. Łodzi, potępiającej, zdaniem mówcy, armię Hallera z powodu lekkomyślnych wykroczeń jednostek. Rezolucja wyraża dalej najwyższe uznanie dla armji Hallera, jako takiej, co czynami swojemi dowiedli, że są najlepszymi synami Polski, krwią swoją wyznaczając jej granice.

Przewodniczący zwraca uwagę mówcy, że nie można się bierać na nieurzędowych sprawozdaniach dziennikarskich w tak ważnej sprawie. Uchwalenie ewentualne rezolucji odłożyć na do czasu otrzymania odnośnego stenogramu z posiedzenia Rady Miejskiej. Wówczas dopiero, mając do czynienia z faktami stwierdzonymi — można zająć wobec uchwały Rady Miejskiej swoje stanowisko.

Po dyskusji, jaka się w tej sprawie wywiązała, rezolucję p. Suszyńskiego uchwalono.

W sprawie udzielenia Sejmikowi wyłącznego prawa sprzedaży soli w b. Obwodzie Łódzkim przewodniczący zawiadamia, w odpowiedzi na żądanie Sejmiku, aby wyłączne prawo sprzedaży soli w b. Obwodzie Łódzkim zostało udzielone Sejmikowi, nadeszła odpowiedź Ministerstwa Apropowizacji. Ministerstwo upoważnia Sejmik do otrzymania hurtowych przydziałów artykułów kontyngentowych i monopolowych, dysponowych przez Ministerstwo Apropowizacji:

na powiat brzeziński, jako wyłączny koncesjonariusz Łódzki — równorzędny do R.G.O. „

Przed przystąpieniem do następnego punktu porządku objawiła się delegacja robotników, zatrudnionych przy robotach publicznych, w celu przedstawienia Sejmikowi swych żądań. Sejmik jednocześnie postanawia delegację przyjąć. Kolejno bierają głos przedstawiciele robotników. Wskazują, że od 10 lat, kiedy ustalono nowe warunki pracy, ceny artykułów spożywczych znacznie wzrosły. Pracowali nadal, kładąc za warunek, że będą otrzymywali pomoc apropowizacyjną. Jednakże to zażalenie ich nie zostało spełnione, wobec czego proszą o podwyższenie im dziennej płacy o 5 Mk., gdyż są w ciężkim położeniu.

Po delegatach robotników zabierają głos członkowie Sejmiku. Wobec tego, że apropowizacja zawiodła i niema nadziei, w najbliższych tygodniach stan jej mógł się zasadniczo zmienić, wypowiadają się za uwzględnieniem żądań robotników z tem zastrzeżeniem, iż wydajność pracy będzie większa, że robotnicy będą pracowali sumiennie. Obecnie bowiem, jak podnośnią niektórzy mówcy, zdarzają się dość często wypadki uchylania się od pracy, nadto zaś robotnicy zatrzymując na drogach żywność, zdążając do miasta z żywnością, niekiedy rabują żywność, powoduje zmniejszenie się dowozu do miast, a przez to wzrost cen artykułów spożywczych, dający się w znaki samym robotnikom. W związku z niedotrzymaniem przyrzeczeń, danych ro-

botnikom w sprawie zaopatrywania ich w artykuły spożywcze mówcy ostro krytykują niedołęstwo i opieszałość Władz Ministerstwa Apropowizacji.

W sprawie żądań robotników na wniosek ks. Giebartowskiego i p. Wojciechowskiego jednogłośnie uchwalono: w ciągu jednego miesiąca, t. j. od 1 lipca do 1 sierpnia r. b. dopłacać do dziennego zarobku robotnika po 5 Mk., nie wyłączając pracujących na akord pod warunkiem, że wydajność pracy robotników wzrośnie.

W sprawie działalności Ministerstwa Apropowizacji na wniosek p. Wojciechowskiego jednogłośnie uchwalono:

„Sejmik Powiatowy jaknajenergiczniej protestuje przeciwko gospodarce Ministerstwa Apropowizacji i żąda przesłania odpowiedniej ilości artykułów pierwszej potrzeby dla zaopatrzenia w nie robotników, zatrudnionych przy robotach publicznych.

W sprawie węgla na wniosek p. Urbańskiego uchwalono zwrócić się do Ministerstwa Apropowizacji z następującą odezwą:

„Łódzki Sejmik Powiatowy stwierdza, że mimo przyrzeczeń Ministerstwa Apropowizacji w dalszym ciągu panuje absolutny brak węgla. Mając na uwadze: 1) że wobec zbliżających się żniw rolnicy muszą mieć węgiel, gdyż w przeciwnym razie nie będą mogli dostarczyć w porę kontyngensu zboża, co wywołać może katastrofę apropowizacyjną; 2) że w razie braku węgla rozpoczęte uruchomienie fabryk musi być zaniechane, następstwem czego będzie wzrost liczby bezrobotnych i głód spotęgowany, — Sejmik domaga się od Ministerstwa energicznych zarządzeń, aby ten pod każdym względem groźby brak węgla i koksu został usunięty“.

Na miejsce pp. Cezaka i Horodyńskiego, którzy przestali być członkami Sejmiku wybrano do Rady Szkolnej Okręgowej w tajnym głosowaniu większością głosów pp. ks. Giebartowskiego i Jana Świątka.

Z posiedzenia Delegacji Dobroczynej dnia 2 Lipca r. b. Przewodniczy decernent p. Cielecki Władysław.

Po odczytaniu protokołu poprzedniego posiedzenia, który przyjęto bez zmiany, przystąpiono do omówienia

„Spostrzeżenia członków Delegacji w sprawie dobroczynności“

Pierwszy w tej sprawie zabiera głos radny Czapliński, komunikuje, że wskutek tak ogromnego codziennego napływu osób zgłaszających się o bezpłatne porady lekarskie i lekarstwa niezbędnych jest ustalenie „kogo wspierać“.

Po wyczerpującej w tej sprawie dyskusji postanowiono:

- udzielać pomocy pod każdą postacią starcom obojga płci ponad lat 60;
- co się tyczy pozostałych osób wspierać wszystkich tych, których opiekunowie, na mocy odpowiedniego zbadania ich stanu materialnego, zakwalifikują do wsparć;
- dzieciom szkolnym i ochronkom bez wyjątku dać bezpłatną poradę lekarską, jednak wydawane przez lekarza recepty dla dzieci szkolnych winny być potwierdzone przez dzielnicowego;

d) wykluczyć z wsparć wszystkich tych, którzy pracują przy robotach publicznych i w fabrykach.

Co się tyczy osób wspieranych w Komitecie bezrobotnych, to Delegacja Dobroczytna uchwaliła, „aby Magistrat zwrócił się do Komitetu bezrobotnych o wyjaśnienie w sprawie pomocy lekarskiej, lekarstw i wsparć pozbawionych”.

Sprawozdanie p. Kurczewskiej z wizytacji kuchni miejskich przyjęto do wiadomości i postanowiono przeprowadzić „Remot lokalu kuchni przy ul. Gołębiej”.

Następnym z kolei punktem obrad była

„Sprawa gotowania obiadów w niedzielę”.

Przewodniczący uważa, że personel kuchenny powinien chociaż raz w tygodniu należeć wypocząć i proponuje „skasować obiady w niedzielę, wydając wzamian obiadów chleb pszenicy po 3/4 fun. na porcję”.

Zebrani jednomyślnie przyjęli wniosek przewodniczącego.

W dalszym ciągu rozpatrywano sprawę wynagrodzenia personelu kuchni miejskich i poczyniono pewne zmiany.

Ze względu na zmniejszenie się ilości wydawanych obiadów Delegacja Dobroczytna uważała za wskazane poczynić redukcję personelu kuchennego i wyomówić miejsca tylko tym pracownikom, których członkowie rodzin mają zajęcie. Oddalonym postanowiono wypłacić za 2 tygodnie.

Bardzo energicznie interpelowano Magistrat w sprawie węgla dla kuchni i wypowiedziano pod adresem Magistratu pytanie „Co Magistrat ma zamiar poczynić, aby zaopatrzyć kuchnie w węgiel?”

Co się tyczy aprowizacji kuchni, przyjęto wniosek p. Adera, „aby Sekcja prowiantowała kuchnie podług zaprowiantowania”. Na miejsce p. Podmiejskiego postanowiono poprosić o opiekuna dzielnicy p. Wałęsińskiego Piotra.

Na powyższym posiedzeniu zamknięto.

Z Sekcji Zaprowiantowania. Na ostatnim posiedzeniu Sekcji Zaprowiantowania rozpatrzono sprawę wynajmu nowego lokalu Sekcji. Wszyscy jednogłośnie zgodzili się, by takowy wynajmując w fabryce W. Reicherta.

Z powodu braku węgla w mieście naszym postanowiono wydelegować kilku osób do Sosnowca w sprawie zakupu takowego z wolnej ręki za prowizją nie wyższą jak Mk. 1,50 od korca.

Co do wydawania podwójnej racji żywności robotnikom leśnym i robotnikom pracującym przy budowie kościoła, to wobec (tak skromnych zapasów żywności, jakie Sekcja posiada, postanowiono nie wydawać.

Otrzymane 149 ctr. ryżu postanowiono rozdzielić na kartki mączne z II-jej połowy lipca i ogłosić w „Gazecie”, iż na kartki mączne 1/2 fun. z II-jej połowy m-ca lipca b. r. będzie wydawane zamiast 3 1/2 funt. mąki pszennej tylko 3 funt. mąki i 3/4 funt. ryżu po cenie Mk. 2,35 za funt.

3 kobiety zatrudnione w magazynie Sekcji przy reperacji worków postanowiono pozostawić.

Zgubioną kartę chlebową przez Romana Schneidra, zamieszkałego przy ul. Łęczyskiej pod № 52, postanowiono wydać.

Na prośbę p. Eug. Krusche o podwyższenie mu prowizji od drzewa o 5 fen. od puda postanowiono przyznać.

Na tym posiedzeniu zamknięto.

Z szkolnictwa. Dozór Szkolny m. Zgierza na posiedzeniu w dniu 4 lipca r. b. na wniosek Inspektora szkolnego postanowił otworzyć w przyszłym roku szkolnym oddział VI (szósty) dla chłopców lub dziewcząt w szkołach powszechnych m. Zgierza.

W celu przekonania się, czy będzie dostateczna ilość kandydatów do rzeczonego oddziału, Dozór Szkolny podaje niniejszym do wiadomości rodziców i opiekunów, że uczennice i uczniowie, którzy ukończyli 5 oddziałów, zgłaszać się mają do zapisu w poniedziałek i wtorek, dnia 14 i 15 lipca r. b. do szkoły przy ul. Strykowskiej o godz. 10—12 rano.

Polska Macierz Szkolna. W dniu 6 lipca r. b. odbyło się zebranie nowowybranych członków Zarządu Koła Polskiej Macierzy Szkolnej. Przybyło 10 osób. Na przewodniczącego wybrano jednogłośnie p. Dr. Nowickiego, na sekretarza p. W. Jezierskiego.

Po zagajeniu zebrania przewodniczący komunikuje, że na pierwszym miejscu stoi kwestja wyboru prezydium Koła oraz

podział mandatów członków Zarządu. Wynik wyborów był następujący:

Na prezesa Koła wybrano p. dr. Nowickiego, na zastępcę p. Jakóba Stefana Cezaka. Na sekretarza p. Wacława Jezierskiego na zastępczynię pannę Janinę Modrównę. Na skarbnika p. Mirosława Zimolągę, na zastępcę p. Władysława Neslera.

Przyjęto do wiadomości, że od Komitetu kwesty na rzecz Macierzy wpłynęło marek 3412.65 w tym 3 asygnaty skarbu pańskiego po 100 marek. Po pokryciu z tej sumy niedoboru szkoły dokszałcającej w wysokości marek 1075.35, pozostaje z kwesji w sumie mk. 2037.30 i trzysta marek asygnatami.

Przewodniczący komunikuje, że przedstawiciele związków zawodowych: panna Olimpia Lebrechtówna i p. Filipowicz pragną przystąpić do Macierzy w celu współpracy. Zebrani zgadzają się na to i postanawiają przyjąć p. Lebrechtównę i p. Filipowicza do składu Zarządu, prosząc ich o wprowadzenie pewnej ilości członków do Macierzy.

Przyjęto wniosek, aby uchwały zebrań Zarządu były publiczne bez względu na ilość obecnych.

Następne zebranie wyznaczono na dn. 13 b. m. o godz. rano.

Z kolejki dojazdowej Zgierz—Łódź. W myśl uchwały Korporacji Miejskich Magistrat wdrożył odpowiednie kroki w kierunku Łódzkiej Kolejki Dojazdowej, aby zmniejszyła opłatę przejazd do lasu Zgierskiego i przedłużyła kursowanie pociągów do godz. 10 wieczorem. Co się tyczy czasu wyjścia ostatniego pociągu, to na czas letni już wprowadzona została godzina wieczorem. Zmniejszenie taryfy zaś dyrekcja stanowczo odmówiła.

W sprawie dostarczania koni komisjom remontowym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało okólnik w którym czytamy:

Zapotrzebowanie koni dla armji jest wciąż bardzo dużym, a jedynym zaś źródłem, skąd armja ta konie czerpie, jest zakup z wolnej ręki przez komisje remontowe.

Do wiadomości Ministerstwa Spraw Wewnętrznych doszły, że transakcje bezpośrednie z hodowcami nie są wcale zawierane. Z pośród hodowców większa własność posiada koni z mało i na sprzedaż ich najczęściej nie ma, drobna zaś własność woli mieć do czynienia z zawodowymi handlarzami, aniżeli bezpośrednio z komisjami remontowymi. Pozostają więc tylko handlarze, którzy komisjom dostarczają pewną ilość koni, przy czem co jest rzeczą łatwo zrozumiałą, skarb państwa płacić musi konia, nabytego od handlarza, znacznie wyższą cenę.

Hodowcy koni tłumaczą swą niechęć zgłaszania ofert w komisjom remontowym niedogodnościami, wypływającymi z płat pieniędzy przez komisje za pomocą asygnat zamiast gotówki. System ten gwarantuje odbiór należności w ciągu niedługiej przeciągu czasu — normalnie 7—10 dni.

Wobec powyższego poleca się Panu Komisarzowi podać do wiadomości publicznej, zwracając uwagę ludności całego wiatu, że winna być ona wyrozumiałą na pewne niedogodności wypływające z wypłat pieniędzy przez te komisje za pomocą asygnat zamiast gotówki. Poczucie obowiązku obywatelskiego a nawet i własnego interesu nakazuje ponieść pewne ofiary, względem skarbu państwa, oszczędzając mu nadmiernego ciężaru procentu, jaki zupełnie zbyt płacić musi wszelki rodzaj handlarzom i pośrednikom przy zakupie potrzebnych dla armji koni.

Z tych właśnie względów ludność winna sama zaoferować zbywające konie do sprzedania wprost komisjom remontowym, nie uciekając się do pośrednictwa handlarzy.

W razie, gdyby konie takie znalazły się w danej okolicy cywilne zakomunikują o tem sztabom odpowiednich Dowództw Okręgu Generalnego dla przystąpienia przez te ostatnie komisje do zakup koni.

O zebraniach. W wyjaśnieniu rozporządzenia z dnia 4 kwietnia 1919 roku o wprowadzeniu stanu wyjątkowego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych poleca stosować się do następujących prawideł:

1) Co do zebrań w zamkniętych pomieszczeniach — w których są od udziału policji wszelkie zebrania towarzyskie oraz zgromadzenia członków legalnie istniejących stowarzyszeń i związków — zarządzane bez udziału osób obcych.

Wszelkie pozostałe zgromadzenia w zamkniętych pomieszczeniach podlegają nadzorowi policji, którą ma prawo asystować na tych zgromadzeniach.

2) Wszelkie zgromadzenia pod gołem niebem z wyjątkiem wycieczek towarzyskich, naukowych i t. p. są wzbronione. Przepisy niniejsze nie stosują się do zgromadzeń poselskich, które reguluje okólnik mój z dnia 17 kwietnia 1919 r.

Obowiązki obecnych na zgromadzeniu funkcjonariuszy policji sprowadzają się do ogólnych żądań czuwania nad porządkiem, spokojem i bezpieczeństwem publicznym. W razie pogwałcenia przez zgromadzenie (bądź w całości, bądź za pośrednictwem poszczególnych uczestników) porządku, spokoju lub bezpieczeństwa publicznego, policja winna, stosownie do ważności przekroczeń, przedsięwziąć odpowiednie środki przeciwdziałania.

Środki te mogą polegać: 1) na ostrzeżeniu, skierowaniem do przewodniczącego zgromadzenia, 2) na usunięciu na żądanie przewodniczącego ze zgromadzenia winnych i 3) na zamknięciu zgromadzenia. Jednocześnie policja przedsięwzięć środki w celu pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej. Dla dokonania powyższych funkcji obecny na zgromadzeniu funkcjonariusz policji w razie potrzeby winien wezwać dostateczną pomoc.

Z Towarzystwa „Lutnia”. Stowarzyszenie „Lutnia” na ostatnim zebraniu postanowiło urządzić w dniu 20 b. m. zabawę świąteczną.

Sprzedż drzewa opałowego we wtorek, dnia 15 b. m. nie odbędzie się.

Podziękowanie (Nadesłane). Tym wszystkim, którzy braли udział w przedstawieniu na bibliotekę im. Józ. Piłsudskiego, w szczególności tow. Lebrechtównie, która ułożyła cały zapas swoich wysiłków i starań i za staranną jej reżyserję składa serdeczne podziękowanie. Zarząd.

Ofiary na Skarb Narodowy. Do Kasy Miejskiej wpłynęły następujące ofiary na Skarb Narodowy: od Grinsztajna Jankla Mk. 50.—, Himelfarba Abrama Mk. 25.—, Kachelskiego Władysława Mk. 30.—.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej, d. 8-go Lipca r. b.

Posiedzenie otwiera burmistrz o godz. 5 min. 20. Obecnych radnych 23. Magistrat w komplecie. Sekretarz odczytuje protokół poprzedniego posiedzenia, który obrani przyjmują.

Następnie przystąpiono do II punktu dziennego: „Podwyższenie pensji urzędnikom i pracownikom miejskim”.

Referuje burmistrz. Propozycja Magistratu: „Dotychczasowy system klasowy utrzymać z tą zmianą, że podzielić urzędników na 5 klas, zamiast 7 jak dotychczas.

Do klasy pierwszej należy sekretarz Wydziału administracyjnego i kasjer miejski, do klasy drugiej kierownicy poszczególnych wydziałów Magistratu i buchalter kasowy,

do klasy trzeciej stenotypistka i registrator, do klasy czwartej nadzorca Wydziału budowlanego, kontroler rzeźni, 2 sekretarzy i 6 pomocników biurowych, do klasy piątej 4 woźni Magistratu.

Podwyższyć dodatek drożyzniany dla wszystkich klas na 150 marek miesięcznie od 1 lipca r. b. Oprócz tego przynano kasjerowi miejskiemu 300 marek rocznie na manko, a woźnemu Miłskiemu 5 marek dziennie na przejazd do Łodzi.

Dodatek drożyzniany na dzieci nie ulega zmianie. Pensja zasadnicza wynosi w

klasy I	Mk. 450.—	miesięcznie,
„ II	393.75	„
„ III	300.—	„
„ IV	250.—	„
„ V	200.—	„

Propozycja p. Grodzickiej podzielić na 3 klasy. I — 600 — (sekretarz, kasjer, sekretarze poszczególnych wydziałów) — II — 550 (stenotypistka i pomocnicy) — III — 450 — woźni”. Poprawka Cezaka: „aby Komisja kwalifikacyjna mogła odpowiednio pociągnąć różnice wynagrodzenia między poszczególnymi urzędnikami”. Przy głosowaniu przechodzi wniosek p. Grodzickiej z poprawką p. Cezaka.

Do Komisji kwalifikacyjnej powołano: burmistrza Margońskiego, p. Cezaka i p. Swiercza. Za wnioskiem głosowało 24 przeciw 4.

P. Morgenstern zaznacza, żeby i urzędników pracujących w sekcji i w szpitalu Komisja kwalifikacyjna skwalifikowała. Rada Miejska zgadza się na to.

Sprawa podwyższenia pensji służbie szpitalnej: „zatwierdzono w wysokości wyznaczonej przez Magistrat”.

Radny Borowski proponuje, aby sanitariusze i dezynfektorzy mieli specjalne ubrania przy pracy w szpitalu, na co Rada Miejska zgadza się jednogłośnie.

Sprawa urlopów dla pracowniczek szpitala: „dla pielęgniarek 1 mies. urlop + wynagrodzenia za życie, dla służących 2-tygodniowy urlop + 75 marek na życie. Wniosek przechodzi 27 gł., 1 wstrzymał się od głosowania.

Na zapytanie radnego Swiercza co do pensji Doktora miejskiego ławnik Cielecki informuje, że tą sprawą załatwił Magistrat po porozumieniu się z lekarzem i przedstawił wysokość wynagrodzenia Radzie Miejskiej.

Dla pracowników w kuchni wyznaczono następujące stawki: „skrobaczki 50 marek tygodniowo, kucharka 60 marek, stróż 80 marek. Zarządzający, którzyby prowadził rachunkowość 100 mk. tygodniowo. Rada Miejska upoważnia Delegację Dobroczynności do poczynienia zmian w personelu kuchni.

P. Morgenstern stawia wniosek, aby z kalkulacji obiadów wyłączyć koszt administracji i przelać takowe na Kasę Miejską, aby w ten sposób polepszyć jakość obiadów. Wniosek ten przekazano Delegacji Dobroczynnej.

Następny punkt porządku obrad „Sprawa Komisji przedwstępnych podatkowych” referuje wice-burmistrz Tuszyński.

Radny Pawlikowski stawia wniosek usunięcia z Komisji p. Maucha Emila. Wniosek ten przyjęto 26 gł., wstrzymało się od głosowania 3. Na miejsce p. Maucha powołano p. Wegnera (25 gł. za, 3 przeciw).

Następnie usunięto z IV Komisji Kunkla Augusta i Silberberga. Na ich miejsce powołano pp. Szele Wincentego i Wiesego.

Radny Cezak zaznacza, aby dać dyrektywę Komisjom podatkowym celem racjonalnego podziału podatku.

Następnie na porządku dziennym „Uchwalenie regulaminu dla Rady Miejskiej”. Radny Morgenstern stawia wniosek, aby wyłonić specjalną komisję. Wniosek większością głosów przyjęto.

Do Komisji regulaminowej powołano p. p.: Grodzicką, Kilanowiczka, Swiercza, Grünberga, Cezaka.

Wolne wnioski.

Radny Paul zapytuje, dlaczego lekarz miejski, gdy stał się nieszczęśliwy wypadek, nie przybył zaraz, lecz dopiero po 2 godzinach. Sprawę przekazano Delegacji Zdrowotności.

Radny Cezak proponuje, aby roboty publiczne powierzyć inżynierowi specjaliste.

Ławnik Cielecki odpowiada, że ta sprawa była poruszona na posiedzeniu Magistratu i czynione są starania celem zaangażowania specjalisty — inżyniera.

Radny Pelikant oznajmia, że Delegacja Zdrowotności otrzymała wiadomości o niedokładnościach w szpitalu, wydelegowała p. Kurczewską, która, gdy poszła do szpitala, została usuniętą przez lekarza. Interpelację skierowano do Magistratu.

Radna Grodzicka stawia 2 wnioski:

- 1) „opierając się na danych wliczonych w liście pracowników szpitala miejskiego Rada Miejska wzywa Magistrat, aby p. Bertę Rosenównę, starszą siostrę, niezwłocznie z zajmowanego stanowiska usunąć”;
- 2) „aby wyznaczono specjalną Komisję dla zbadania dokładnego stanu rzeczy, ponieważ nadużycia w szpitalu miejskim rzucają poważny cień na kierownictwo tego szpitala z dr. Nowickim na czele”.

Oba wnioski przyjęto jednogłośnie. Do Komisji wybrano: Pelikanta, Hertla, Grodzicką, Czaplńskiego i Morgensterna. Posiedzenie zamknięto o godz. 11 min. 15.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierz zawiadamia, iż w Sekcji Zaprowiantowania jest do nabycia
mydło 75% po cenie Mk. 7.50 za 1 funt
mydło migdałowe „ „ 2.50 „ 1 „
Zgierz, dnia 11 Lipca 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza zawiadamia wszystkich mieszkańców, iż na kartki mączne $\frac{1}{2}$ funt. z II-iej połowy miesiąca lipca r. b. będzie wydawane we wszystkich kooperatywach zamiast $\frac{3}{4}$ funt. mąki pszennej jak było dotychczas — tylko 3 funty mąki i $\frac{1}{4}$ funta ryżu po cenie Mk. 2.35 za funt.

Zgierz, dnia 11 Lipca 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza zawiadamia wszystkich mieszkańców, iż wszystkie kartki na szmalc z czerwca, jakie się dotychczas znajdują jeszcze w obiegu, będą realizowane z dniem 16 b. m. we wszystkich kooperatywach z prawem kupna zamiast $\frac{1}{2}$ funta tylko $\frac{1}{4}$ funta szmalcu.

Zgierz, dnia 11 Lipca 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Miejscowy Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją wzywa niniejszym na mocy rozporządzenia Ministerstwa Apropowizacji z dn. 13 Czerwca r. b. wszystkich właścicieli sklepów, magazynów, składów i t. p., aby do dnia 15 lipca r. b. złożyli w Magistracie cenniki w dwóch egzemplarzach.

Cenniki winny być pisane wyraźnie, bez poprawek na czytych, dużych arkuszach i prócz adresu zawierać własnoręczny podpis właściciela.

Niezastosowanie się do powyższego karane będzie grzywną do 50,000 — marek, lub aresztem do 3 miesięcy.

Zgierz, dnia 4 Lipca 1919 r.

Miejscowy Komitet Walki z Lichwą i Spekulacją.

Rozporządzenie Rady Ministrów.

Na podstawie artykułu 1 Dekretu Naczelnika Państwa z dn. 2 stycznia 1919 r. Rada Ministrów postanawia niniejszym wprowadzić na jeden miesiąc od dnia 2-go lipca do dnia 2-go sierpnia 1919 r. stan wyjątkowy — następujących miejscowościach.

1) w Warszawie i powiecie Warszawskim, 2) powiecie Łódzkim z Łodzią, 3) Błońskim, 4) Opatowskim oraz w powiatach pogranicznych: 5) Będzińskim, 6) Częstochowskim, 7) Wieluńskim, 9) Nieszawskim, 9) Lipnowskim, 10) Rypińskim, 11) Mławskim, 12) Przasnyskim, 13) Ostrołęckim, 14) Koleńskim i 15) Szczytnym.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1919 r.

Prezydent Ministrów w/z. (—) S. Wojciechowski.

Rozporządzenie

Na mocy dekretu o Stanie Wyjątkowym z dn. 2 stycznia 1919 r. i w myśl Dekretu z dn. 7 lutego 1919 r. w przedmiocie sekwstru skór i garbników, oraz przepisów z dn. 7 lutego 1919

r., dotyczących skupu skór surowych, garbników i ekstraktów, zarządza się, co następuje: —

1) Wolny handel skórami surowymi jest niedozwolony.

2) Zarządy rzeźni obowiązane są podawać Spółce Akcyjnej Skupu i Sprzedaży Skór Surowych (Nalewki № 2) w końcu każdego tygodnia wykaz bitych sztuk z odnotowaniem nazwisk rzeźników.

3) Właściele, administratorzy, rządcy domów powołani są do sprawowania nadzoru, aby, w ich domach nie było tajnego uboju.

Winni niezastosowania się do niniejszego rozporządzenia karani będą grzywną do 3,000.— mk. (trzech tysięcy) marek, lub aresztem do 3-ch miesięcy.

Komisarz Nadzwyczajny m. st. Warszawy i pow. Warsz.
(—) F. Anusz.

Rozporządzenie

Rada Ministrów w przedmiocie przedłużenia terminów wekslowych w okręgu Sądu Apelacyjnego w Warszawie

Na zasadzie dekretu z dnia 24 grudnia 1918 r. (Dz. praw № 21 z dnia 28 grudnia 1918 r. poz. 72) Rada Ministrów postanawia, co następuje:

W okręgu Sądu Apelacyjnego Warszawskiego terminy do wykonania wszelkich czynności, zmierzających do zachowania praw wekslowych, nie wyłączając zapozwania dłużników wekslowych przed upływem 5-cioletniego terminu, wskazanego w art. 189 kod. handl., które nie upłynęły dnia 31 lipca 1914 r. i zostały przedłużone dekretem z dnia 24 grudnia 1918 r. do dnia 1 lipca 1919 r., przedłużone zostają nadal do dnia 31 grudnia 1919 r. włącznie.

Prezydent Ministrów: w z. S. Wojciechowski
Minister Sprawiedliwości: (—) Supiński.

Warszawa, dnia 16 Czerwca 1919 r.

Ogłoszenie.

Wobec zakazu używania w miejscach publicznych cukru, jako środka słodzącego, a natomiast pozwolenia używania sacharyny, niniejszym podaje się do wiadomości, że Ministerstwo Skarbu po porozumieniu się z Ministrem Apropowizacji, powierzyło hurtową sprzedaż sacharyny firmy „Spiess“ w Warszawie.

Detaliczna sprzedaż została przekazana aptekom, które mogą się zaopatrzyć w sacharynę w wyżej wymienionej firmie.

Apteki sprzedające sacharynę, winni o tem wywieścić ogłoszenie z podaniem ustanowionej ceny sprzedażnej.

Referent Apropowizacji na obwód Łódzki (—) Świtalski.

Ogłoszenie

Państwowy Zarząd Skarbowy dla m. Łodzi i Okręgu Łódzkiego zawiadamia, że z powodu wydania przez Władze Polskie nowych marek stempłowych wszelkie znaczki stempłowe z czasów b. Okupacji Niemieckiej stają się bezwartościowe. Podania się zaopatrzyć tymi znaczkami stempłowymi uważa się za nieostemplowane.

Prezes Pilcer

Szkoła Doksztalająca

dla młodzieży, pracującej w rzemiośle, handlu i przemyśle.

Zapisy kandydatów i informacje w środy i piątki od 10—12 w kancelarii Państwowej Szkoły Handlowej, Łęczycka, róg Parzęczewskiej. Wszyscy pp. właściciele zakładów przemysłowo-handlowych i warsztatów rzemieślniczych obowiązani są zapisać swych uczniów.

Państwowa Szkoła Handlowa.

Egzaminy wstępne odbędą się w końcu sierpnia.

Zapisy kandydatów od lat 12 przyjmuje i informacji udziela kancelarja Szkoły w środy i piątki od godz. 10 — 12-iej, ul. Łęczycka, róg Parzęczewskiej.

Zgubiono paszport wydany na imię Dawidowicza Abraha Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Magistrat, Zgierz:

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr
dawniej „ALFA” w Zgierzu, ulica Łęczycka № 2.

Tylko jeszcze 2 dni! Sobota, dn. 12 i Niedziela, dn. 13 b. m.

DZIEWCZYNA z BALETU

Przewyborna farsa w 4-ch wielkich aktach, utrzymująca widza w bezustannej wesołości, w roli głównej ulubieńca Publiczności **OSSI OSWALDA.**

Nad program: **Przyjazd generała Hallera do Warszawy.**

Marnotrawny syn wspaniały dramat historyczny

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 8 wieczorem

Zgubiono paszport wydany na imię Lerner'a Jakóba. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz